1

國立屏東科技大學  國際學院  1 1 0 學年度第 1 學期
第 1 次 院 課 程 委 員 會 議 紀 錄

壹、 時間：110 年 10 月 20 日中午 12：10
貳、 地點：國際學院 3 樓第 1 會議室
參、 主席：梁院長茲程 (顏才博委員代理)            紀錄：葉秀敏

肆、 出席人員：顏才博委員、郭嘉信委員、陳金諾委員、鄭秋桂委員(鍾
秋月委員代理)、陳石柱委員(鄭力廷副教授代理)、朱純燕委員、

楊克雙委員、方中宜委員、鍾惠雯委員、黃晁瑋委員、陳志銘委

員、莊智瑋委員、鍾秋悅委員、歐卡爾委員、吳幸潔委員

伍、 主席報告：略

陸、 上次會議紀錄及決議案執行情形報告

上 次 會 議 提 案 決 議 執 行 情 形

案由一
本院 111-114 學年度教育目標與

核心能力、四技院定共同必、選

修科目規劃草案，請討論。

照案通過，提送校課程

委員會議討論。

本案業經 110 年 4 月 15 日

109 學年度第 2 學期第 1 次

校課程委員會議討論通過。

案由二
熱帶農業暨國際合作系 107-110
學士班及碩士班課程規劃異動

案，請討論。

照案通過，提送校課程

委員會議討論。

本案業經 110 年 4 月 15 日

109 學年度第 2 學期第 1 次

校課程委員會議討論通過。

案由三
觀賞魚科技及水生動物健康國

際學位專班 107-110 學年度課程

異動案，請討論。

照案通過，提送校課程

委員會議討論。

本案業經 110 年 4 月 15 日

109 學年度第 2 學期第 1 次

校課程委員會議討論通過。

臨時動議案由一
動物疫苗國際學位專班 107-110
學年度課程異動案，請討論。

照案通過，提送校課程

委員會議討論。

本案業經 110 年 4 月 15 日

109 學年度第 2 學期第 1 次

校課程委員會議討論通過。

柒、 提案討論：

提案一 提案單位：本院各系所
案由：本院熱帶農業暨國際合作系、觀賞魚科技及水生動物健康國際學

2

位專班及動物用疫苗國際學位專班 111-114 學年度系科本位課程

規劃案(如附件 1-3)，請  討論。
說明：
一、 依據課務組 110 年 8 月 17 日屏科大教字第 1101000352 號通知及

本校「必選修科目訂定準則」規定辦理。

二、 本案業經各系、學位專班課程委員會議討論通過。並依規定聘請

校外產官學代表參與課程之審議修訂(代表名單詳如下表)。

系所 會議名稱 產官學代表
熱帶農業暨

國際合作系
110 年 9 月 6 日熱帶農業暨

國際合作系 110 學年度第 1
學期第1次課程委員會議

格園社會企業有限公司林桐榮執行長、
屏東縣政府農業處陳歐泉副處長
國立中山大學江友中教授

觀賞魚科技

及水生動物

健康國際學

位專班

110 年 04 月 23 日觀賞魚科

技及水生動物健康國際學位

專班109 學年度第2 學期第

2次六年發展計劃會議

雲林縣動植物防疫所廖培志所長
國立成功大學生物科技與產業科學系陳

宗嶽特聘教授
華錦顧問股份有限公司鍾瑩瑩總經理

動物用疫苗

國際學位專

班

109年4月27日動物用疫苗

國際學位專班 109 學年度第

2 學期第 1 次專班發展委員

會議

祥圃實業有限公司李淑慧顧問
嘉義大學微生物免疫與生物藥學系翁博

群主任
國歡企業有限公司龔加吟行銷經理
行政院農業委員會畜牧處張經緯處長

三、 檢附各系、學位專班教育目標核心能力、.課程地圖、.課程規劃表、

必選修科目表、中英文摘要、課程與核心能力關聯表、課程與核

心能力檢核表及課程委員會議紀錄如如附件 1-3。

決議：照案通過，提送校課程委員會議討論。

提案二 提案單位：觀賞魚專班
案由：觀賞魚科技及水生動物健康國際學位專班 107-110 學年度課程規劃

異動案(如附件 4)，請 討論。
說明：

一、 本案業經觀賞魚科技及水生動物健康國際學位專班 110年 07月 14
日 109 學年度第 2 學期第 3 次課程委員會會議通過。

二、 擬新增之課程如下表：

系、所 課程名稱 修別 學分數 開課班級 備註
觀賞魚科高階魚貝類免疫學 選修 3 碩一 追認新增：

3

系、所 課程名稱 修別 學分數 開課班級 備註
技及水生

動物健康

國際學位

專班

博一 符合核心能力：

1具備觀賞魚疾病診斷及疫苗研發實

務進階職能。
適用 107-110 學年度課程規劃。

三、 擬新增課程中英文摘要及專班課程委員會議紀錄如附件 4。

決議：照案通過，提送校課程委員會議討論。

捌、 臨時動議(無)

玖、 散會(中午 12:35)